Instituto Municipal de Pensiones
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(Pesos)

onos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-2)

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

13,005,189

12,655,758
254,057
95,374
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25,131,861

0

0
5,438,345
18,744,635
948,880
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38,137,050

970,532,859

741,132,739
229,112,877
287,243
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383,988

383,988
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970,916,847

943,836,030

726,155,025
217,497,173
183,832

0

0
0
0

o
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943,836,030

39,702,019

27,633,473
11,869,760
198,785

0

0

0

0
25,515,849
0

0
5,438,345
19,128,623
948,880

0

0
0
0

65,217,868

26,696,830
14,977,715
11,615,704
103,411

0

0
0
0

383,988

383,988
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27,080,817

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Osmar Portillo Anchondo
Contador

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez

Subdirectora Administrativa




